ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Ставрополь

                                                       «14» сентября 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мебельный дом», в лице коммерческого директора Кудлик Сергея Александровича, действующего  на основании доверенности №1 от 10.09.2015г, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ______________________________________ , в лице _____________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В рамках настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять (передавать в собственность), а Покупатель принимать и оплачивать на условиях настоящего Договора производимую Поставщиком или приобретаемую им у третьих лиц продукцию отечественного производства (далее - «Товар»).

1.2. Наименование, количество и цена Товара, срок поставки Товара устанавливаются Поставщиком на основании Заявки Покупателя (по форме, указанной в Приложении №2 к настоящему Договору) и согласовываются Сторонами в Спецификации (по форме Приложения №1 к договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Товар приобретается Покупателем для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием.
2. Порядок поставки продукции
2.1. Поставка Товара по каждой Спецификации производится после предварительной оплаты в размере 100% от общей стоимости Спецификации. При отсутствии оплаты Товара Поставщик вправе не передавать Товар и отказать Покупателю в поставке.

2.2. Поставка Товара производится путем самовывоза Покупателем со склада Поставщика (выборка Товара Покупателем в месте нахождения Поставщика). Поставщик уведомляет (по телефону, или факсом, или электронной почтой, или телеграммой, или письмом) Покупателя о готовности Товара к получению на складе Поставщика (выборке товара). В семидневный срок с момента уведомления о готовности передать Товар Покупатель обязан вывезти Товар со склада Поставщика.

2.3. По договоренности Сторон, поставка Товара может быть осуществлена путем его доставки Поставщиком или Транспортной компанией (Перевозчиком) на склад Покупателя. В этом случае, одновременно с предоплатой Товара Покупатель обязан осуществить предварительную оплату доставки Товара.

2.4. Если иного не предусмотрено Договором, моментом поставки Товара и моментом перехода права собственности на поставляемую продукцию считается дата в товарной накладной о получении Товара Покупателем (в случае выборки товара) от Поставщика или дата передачи Товара Перевозчику.

2.5. Если иного не предусмотрено Договором, риск случайной гибели или повреждения продукции переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю с подписанием уполномоченными представителями Сторон товарно-сопроводительных документов (в случае выборки товара) или с момента передачи Товара Перевозчику.
3. Цены и порядок расчетов
3.1. После согласования Сторонами спецификации Поставщик выставляет счет Покупателю на оплату заказанного Товара, оплатить который Покупатель обязуется в полном объеме в течении 3-х банковских дней с момента выставления счета.

3.2. Стороны установили, что Поставщик вправе изменять указанные в согласованной Спецификации цены на Товары, но не чаще 1 раза в течение каждых следующих подряд трех месяцев, начиная с даты подписания настоящего Договора. При этом цена не может быть увеличена более чем на размер уровня инфляции в Российской Федерации, исчисленного за три подряд месяца, предшествующих месяцу в котором происходит увеличение цены Товара. Уровень инфляции определяется по данным Росстата РФ.

Расчет за Товар по новым ценам производится по истечении 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Покупателем уведомления Поставщика об изменении цены Товара, указанного в Спецификации.

3.3. Расчет за Товар производится путем предварительной оплаты в размере 100%.

3.4. Форма оплаты: безналичное перечисление денежных средств платежными поручениями на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Качество и комплектность
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке в закрытом кузове ТС и хранении в закрытых помещениях.

4.2. Приемка Товара по количеству, наименованию, ассортименту и внешнему состоянию  производится в следующие сроки:

- при поставке на условиях самовывоза - на складе Поставщика в момент получения Товара представителем Покупателя.

- при поставке Товара автомобильным транспортом Поставщика или транспортной компанией – в момент выгрузки из транспортного средства на складе Покупателя. В случае обнаружения в момент выгрузки Товара боя стекол, зеркал, несоответствия количества, наименования и ассортимента Товара Покупатель обязан незамедлительно (в течение дня приемки Товара) известить об этом Поставщика, осуществить в присутствии фото- и видеосъемку поврежденного Товара и обеспечить сохранность Товара. Поставщик в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента получения уведомления от Покупателя обязан посредством факсимильной или электронной связи известить Покупателя о приезде своего представителя для составления акта унифицированной формы ТОРГ-2 (далее «акт ТОРГ-2»), утвержденной постановлением Госкомстата России № 132 от 25.12.1998г., либо дать своё согласие на составление такого акта с участием представителя независимого третьего лица. В случае направления Поставщиком своего представителя для составления акта ТОРГ-2 последний обязан прибыть к Покупателю в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком соответствующего уведомления Покупателя, если иной срок прибытия не указан Поставщиком в извещении.

4.3. Приемка Товара по качеству производится на складе Покупателя в течении 10 дней с момента продажи Товара Покупателю.

4.4. В случае недопоставки Товара в отдельной партии, Поставщик по указанию Покупателя обязан либо произвести поставку недостающего количества в последующих партиях Товара, либо возвратить стоимость недопоставленного Товара. При этом пеня на недопоставленную часть Товара Поставщику не начисляется.

4.5. Замену брака (Товара с недостатками) Поставщик производит вместе с поставкой следующей партии Товара, но в любом случае не позднее, чем в течение 21 (двадцати одного) рабочего дня со дня предъявления Покупателем такого требования.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик:

- обязан передать на условиях настоящего Договора Товар надлежащего качества в обусловленные договором сроки в согласованном количестве, ассортименте и ценам;

- передать Товар свободный от любых прав третьих лиц;

- передать вместе продукцией сопроводительные документы: счет-фактура, товарная накладная, товарно-транспортная накладная (в случае доставки Товара силами Поставщика на склад Покупателя).

5.2. Покупатель обязан:

- осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту.

- оплатить Товар на условиях и в сроки, согласованные настоящим Договором.

6. Ответственность сторон
6.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Все спорные вопросы, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.3. Все претензии, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, рассматриваются сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.  В случае не достижения соглашения все споры подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. Форс-мажор
7.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение настоящего договора одной из сторон, а именно: стихийные бедствия, война, военные действия всех видов, существенное изменение текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему договору.

7.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств, их продолжительности будут служить справки, выданные Торгово-промышленной палатой РФ.

8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2015 года.
8.2. Любая из сторон может расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке после письменного уведомления другой стороны за 30 дней до его расторжения. Неисполненные  обязательства Сторон, возникшие в период действия договора, обязательны для исполнения соответствующей Стороной независимо от прекращения Договора, если иного не указанно в соглашении Сторон.
Настоящий договор считается ежегодно продленным, если ни одна из сторон за 14 (четырнадцать) дней до окончания срока действия договора не заявила о его расторжении
9. Дополнительные условия

9.1. Для заключения договора Покупатель обязан представить Поставщику надлежащим образом заверенные копии следующих документов:
- устава (для юридических лиц);
- свидетельства о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя);
- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- доказательства полномочий руководителя юридического лица на заключение сделок и подписание договора (протокол выбора директора, приказ о назначении, доверенность);
- копию паспорта руководителя юридического лица (копию паспорта индивидуального предпринимателя).
9.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении почтовых, банковских и отгрузочных реквизитов, в течение 5 дней с момента таких изменений.
9.3. Условия настоящего договора имеют равную обязательную силу для сторон. Любые изменения и дополнения действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Для оперативного выполнения условий настоящего договора допускается обмен документами (кроме товарных накладных, доверенностей и счетов-фактур) по факсимильной связи, которые имеют юридическую силу, с обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной или курьерской почтой в течение 3-х дней с даты их оформления.
9.4. При всякой переписке стороны обязаны ссылаться на номер, дату договора и спецификации (счета).

9.5. Приложения, Спецификации, письма, заявки, счета, телеграммы и прочие документы к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

ООО «Мебельный дом»

Адрес: 355035, г. Ставрополь, ул. Заводская, 5

ИНН 2636208463
КПП 263601001

ОГРН 1152651022061
Банковские реквизиты:

р/с 40702810160100006420
Доп. Офис №5230/0155 ОАО «Сбербанк России»
к/с: 30101810600000000660
БИК 040702660
Тел./факс: (8652) 500680

Коммерческий директор
___________________ С.А. Кудлик
                М.п.
	Покупатель:

Директор
______________________

                   М.п.

PAGE
______________ Поставщик                                             __________________ Покупатель

3